
Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Autor práce: Lukáš Pešek 
Vedoucí práce: Ing. Miloslav Hub, Ph.D. 
Název práce: Příprava elektronických studijních materiálů – teoretické základy XML 
 

Hlavním cílem bakalářské práce je návrh a tvorba elektronických studijních materiálů 
v rozsahu výuky XML a souvisejících technologií v rámci předmětu Technologie internetu. 
Téma práce je aktuální. 

V první části autor analyzuje stávající stav výuky XML v předmětu Technologie 
internetu, poté volí vhodnou formu a obsah studijního materiálu, který pak vytváří. Vytvořený 
studijní materiál je přiložen k práci jako příloha v elektronické podobě. 

Náročnost práce hodnotím jako průměrnou. Autor během zpracování práce 
navštěvoval konzultace, na které chodil připraven. Autor pracoval na zadaném tématu 
samostatně a iniciativně, práci zpracovával s dostatečným předstihem. 

Po formální stránce je práce na odpovídající úrovni. Použitý sloh není vždy příliš 
vhodný, některé věty jsou až příliš strohé a ne vždy na sebe logicky navazují. V textu se občas 
vyskytují gramatické chyby a překlepy. Po grafické stránce hodnotím práci jako zdařilou. 

Po obsahové stránce lze práci hodnotit také jako průměrnou. Autorovi vytýkám, že 
text práce občas obsahuje nepřesnosti. V části práce, kde autor provádí vlastní dotazníkové 
šetření a analýzu získaných dat, není explicitně zřejmé, zda se tato analýza zaměřuje  
na předmět Technologie internetu, nebo na výuku na vysokých školách obecně. Kvalitu práce 
by jistě zvýšilo použití statistických metod – testování statistických hypotéz. Vytvořené 
studijní materiály však mohou být využity v rámci výuky bez nutnosti větších úprav. 

Lze konstatovat, že autor všechny cíle bakalářské práce naplnil. 
 

Na základě výše uvedeného doporučuji tuto bakalářskou práci k obhajobě a hodnotím 
ji známkou velmi dobře. 
 

 
 
V Pardubicích dne 13. května 2010 

Ing. Miloslav Hub, Ph.D. 


